

John Andersen Biler ApS

Østergade 55A, 9460 Brovst

CVR-nr. 32 27 48 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

John Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	John Andersen Biler ApS Østergade 55A 9460 Brovst
	CVR-nr.: 32 27 48 46 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Andersen
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af nye og brugte biler samt reparation af biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.357.778 kr. mod 2.698.201 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 305.519 kr. mod 121.968 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.357.778	2.698.201
1 Personaleomkostninger	-2.473.661	-2.147.439
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-268.210	-210.843
Driftsresultat	615.907	339.919
Andre finansielle indtægter	-1.943	21.563
2 Øvrige finansielle omkostninger	-219.307	-278.998
Resultat før skat	394.657	82.484
Skat af årets resultat	-89.138	39.484
Årets resultat	305.519	121.968
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	305.519	121.968
Disponeret i alt	305.519	121.968

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	150.000	200.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>	<u>200.000</u>
Grunde og bygninger	4.537.520	4.626.766
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	597.645	489.888
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.135.165</u>	<u>5.116.654</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	95.000	95.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>95.000</u>	<u>95.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.380.165</u>	<u>5.411.654</u>
Omsætningsaktiver		
3 Fremstillede varer og handelsvarer	2.858.744	3.171.974
Varebeholdninger i alt	<u>2.858.744</u>	<u>3.171.974</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	380.008	420.069
Igangværende arbejder for fremmed regning	181.261	21.997
Periodeafgrænsningsposter	6.718	6.818
Tilgodehavender i alt	<u>567.987</u>	<u>448.884</u>
Likvide beholdninger	119.416	28.359
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.546.147</u>	<u>3.649.217</u>
Aktiver i alt	<u>8.926.312</u>	<u>9.060.871</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overkurs ved emission	2.129.593	2.129.593
6 Overført resultat	370.027	64.508
Egenkapital i alt	<u>2.624.620</u>	<u>2.319.101</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	678.543	589.405
Hensatte forpligtelser i alt	<u>678.543</u>	<u>589.405</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.134.801	2.411.010
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.134.801</u>	<u>2.411.010</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	138.518	0
Gæld til pengeinstitutter	2.506.004	3.163.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser	497.918	288.965
Anden gæld	345.908	288.564
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.488.348</u>	<u>3.741.355</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.623.149</u>	<u>6.152.365</u>
Passiver i alt	<u>8.926.312</u>	<u>9.060.871</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.141.928	1.818.158
Pensioner	193.444	163.752
Andre omkostninger til social sikring	15.254	24.012
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>123.035</u>	<u>141.517</u>
	<u>2.473.661</u>	<u>2.147.439</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>219.307</u>	<u>278.998</u>
	<u>219.307</u>	<u>278.998</u>
3. Fremstillede varer og handelsvarer		
I regnskabsposten indgår leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på DKK 840.181.		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Der har indenfor de seneste 5 år ikke været nogen bevægelser på virksomhedskapitalen.		
5. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2015	<u>2.129.593</u>	<u>2.129.593</u>
	<u>2.129.593</u>	<u>2.129.593</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	64.508	-57.462
Årets overførte overskud eller underskud	<u>305.519</u>	<u>121.970</u>
	<u>370.027</u>	<u>64.508</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	138.518	1.578.946	2.273.319	2.411.010
	<u>138.518</u>	<u>1.578.946</u>	<u>2.273.319</u>	<u>2.411.010</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.273 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.538 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti på 600 t.kr. overfor leverandør.